CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  ao  SAAE,
 providencie  o  restauro  das  peças  do  acervo  do
 Museu da Água que ficam expostas à intempéries.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  ao  SAAE,  providencie  o  restauro  das
 peças do acervo do Museu da Água que ficam expostas à intempéries.

 Solicito,  após  leitura  em  Plenário,  que  se  oficie  à  autoridade
 competente.

 JUSTIFICATIVA

 Há  peças  de  metal  do  acervo  do  Museu  da  Água  que  ficam  expostas  à
 intempéries  e  que  estão  enferrujando.  É  necessário,  desmontar,  enviar  para
 decapagem  e  desplaque,  dar  banho  de  metal  protetivo  eletrostático  com
 micragem  suficientemente  protetiva  e  fazer  pintura  subsequente,  com  produto
 resistente ao tempo.

 .                        Sala das Sessões, em 30 de novembro de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 5475/2023
01/12/2023 - 08:49
IND 3119/2023